


JoupEd B IPOH @




Zakon €. 80/2019, ucinnost 1. 4. 2019
Ugel: SDEU (C-396/16) — snizeni zavazkt dluznika v disledku reorganizace pfedstavuje zmé&nu okolnosti, ktera
musi byt zohlednéna pfi vypocCtu odpoctu dane.

§ 42 odst. 1 pism. f) zakona o DPH
— povinnost platce dané — poskytovatele plnéni opravit zaklad dané v pripade reorganizace dluznika — platce
DPH

§ 42 odst. 2 zakona o DPH
— oprava se tyka jen plnéni, ktera byla jako pohledavka zahrnuta do reorganizacniho planu

© Rodl & Partner



Lhata pro opravu zakladu dané
Prekluzivni tfileta Ihata, po€ina bézet poslednim dnem zdarnovaciho obdobi, ve kterém vznikla povinnost pfiznat

DPH u puvodniho zdanitelného plnéni.

§ 42 odst. 8
— staveni Ihaty po dobu od zahgjeni insolvenéniho fizeni do schvaleni reorganizacniho planu

— pouzije se i na insolvencCni fizeni zahajena pred 1. 4. 2019, ale jen za obdobi od 1. 4. 2019 dale

© Rodl & Partner



Opravny danovy doklad
DUZP — den schvaleni zmény reorganizacniho planu (§ 348 insolven¢niho zakona)

Lhita 15 dnu;

- platce (dodavatel) musi vystavit opravny danovy doklad a vynalozit usili, které po ném lze rozumné
pozadovat, aby v této |huté byl opravny danovy doklad doru¢en dluznikovi (pfijemci plnéni)

Nova oprava
- zruSeni reorganizacniho planu

- pfeména reorganizace v konkurs

© Rodl & Partner



JoupEd B IPOH @ ©

V 4

4

h/.
X
Z
N
-
—
a
O
_I
<
Z
O
O
<

2 KAPITOLA




2 SNIZENI ODPOCTU

Duvodova zprava k zakonu ¢. 80/2019 Sb.
- odkazuje na snizeni odpoctu dané podle Cl. 185 odst. 1 smérnice o DPH

Clanek 185 odst. 1 Smérnice o DPH

— Oprava odpoctu dane se provede, zejména pokud se po priznani k dani zméni okolnosti zohlednéné pfi
vypoctu vyse odpoctu, napriklad byly-li zruseny urcité koupé nebo byla-li ziskana urcita snizeni ceny.

© Rodl & Partner



2 SNIZENI ODPOCTU

§ 348 odst. 1 pism. e) IZ

- umoznuje schvaleni reorganizacniho planu jen za podminky, Zze pohledavky za majetkovou podstatou a
pohledavky jim na roven postavené byly uhrazeny nebo maji byt uhrazeny podle reorganizacniho planu inned
poté, co se reorganizacni plan stane u€innym, ledaze bylo mezi dluznikem a prislusSnym véfitelem dohodnuto

jinak
- ALE: pohledavky za majetkovou podstatou mohou vznikat i po schvaleni reorganizacniho planu
§ 168 odst. 2 pism. d) IZ
- pohledavkami za majetkovou podstatou, pokud vznikly po rozhodnuti o upadku, jsou dané ...

§ 42 a 45 zakona o DPH - véfitel po schvaleni reorganizacniho planu vystavi a doruci dluznikovi opravny darfiovy
doklad

§ 74 odst. 1, 4 zakona o DPH — dluznik vykaze snizeni odpoCtu DPH za zdanovaci obdobi, kdy se dozvedél o
snizeni — tj. za obdobi, kdy obdrzel opravny danovy doklad

© Rodl & Partner



2 SNIZENI ODPOCTU

© Rodl & Partner

Priklad
- DUZP 1. 10. 2017 cena bez DPH 1.000.000 K¢ DPH 210.000 K¢

- dodavatel (véfitel)  za 10/2017 odvedl 210.000 K&
- odbératel (dluznik)  za 10/2017 narokoval odpocet 210.000 K¢

zahajeni insolvencniho fizeni 1.3.2019

schvalen reorg. plan 1.10. 2019

pohledavka v reorg. planu snizena o 70 %

oprava DUZP 1. 10. 2019, opravny danovy doklad 2. 10. 2019

- cena bez DPH 300.000,- KE DPH 63.000,- K¢ diference 147.000,- K¢

- dodavatel (véritel) za 10/2019 bude narokovat zpét 147.000,- KC

- odbératel (dluznik)  za 10/2019 bude povinen vykazat snizeni odpocCtu o 147.000,- KC

- dariova povinnost dluznika 147.000,- K¢ ™= pohledavka za majetkovou podstatou (uspokojeni dle § 203
1Z)



VL)) joniadd

© Rodl & Partner

10



JUDr. Monika Novotna

Partner
advokat

T +420 236 163 111
monika.novotna@roedl|.com

© Rodl & Partner

11



